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dynam iki rozwodów A ndrzej Malicki 
podkreślił m.in. wipływ zm ian przep i
sów praw a rozwodowego na oscylację 
natężenia rozwodów. Nie tracąc z pola 
w idzenia wielopłaszczyznowości i zło
żoności zjaw iska rozwodów, referen t 
w yraził pogląd, że zaostrzenie polityki 
udzielania rozwodów mimo wielu u je 
mnych następstw  może jednak  zapo
biec lekcew ażeniu m ałżeństw a i rodziny 
oraz lekkom yślnem u stosunkowi do 
tych insty tucji. W przekonaniu  re fe 
ren ta praw o rodzinne w  zakresie ro z 
wodów nie może pełnić funkcji tylko 
„ re jestru jące j”, gdyż m a ono przede 
w szystkim  kształtow ać stosunki p ra- 
wnorodzinne. Mówca krytycznie ocenił 
dotychczasową p rak tykę sądową, w  r a 
mach k tó re j sądy często orzekały roz
wody, k ie ru jąc  się wyłącznie żądaniem  
stron, a n ie  w arunkam i dopuszczalno
ści orzeczenia rozwodu, statuow anym i 
przez przepisy kodeksu rodzinnego i 
opiekuńczego.

Na te m at metodologicznych aspek
tów  praw a rodzinnego wygłosił refera t 
adw. dr hab. A ndrzej K iszą (Izba w ro
cławska), k tóry  wychodząc z założeń 
ogólnego modelu cybernetycznego pow 
staw ania i funkcjonow ania praw a, 
p rzedstaw ił funkcjonow anie przepisów 
praw a rodzinnego, w skazując jedno
cześnie na przyczyny „zakłóceń” w n a 
leżytym  ich funkcjonow aniu.

G odnym  odnotowania i w ym agają
cym podkreślenia był aktyw ny udział 

w konferencji aplikantów  adwokackich 
Izby w rocław skiej, k tórzy przygotow a
li i wygłosili kom unikaty naukow e na 
następujące tem aty: pojęcie i funkcja 
praw a rodzinnego (apl. adw. Janusz 
Ziemba), now elizacja praw a rodzinnego 
z 1975 r. i jej zakres (apl. adw. A lek
sandra  M alicka), założenie koncepcji 
sądów rodzinnych (apl. adw. Janusz 
Wąsik), znaczenie w iny w  insty tucji 
rozw odu (apl. adw. A ndrzej Hoffmann), 
zagadnienie m ałżeńskich ustro jów  m a
jątkow ych w  św ietle odpowiedzialności 
cyw ilnej z m ajątku  wspólnego m ałżon

ków  (apl. adw. M ałgorzata Potacka), 
pojęcie m ieszkania na tle art. 58 § 2 
k.r.o. (apl. adw. Leszek Janusik), sądo
we ustalenie ojcostwa (apl. adw. B a r 
b ara  Pszonka) i pochodzenie dziecka 
— dom niem ania praw ne (apl. adw. M a
ria  Keller).

O brady konferencji zam knął adw. 
S tanisław  Janikow ski, k ierow nik  szko
lenia w  Izbie w rocław skiej, k tó ry  po 
dziękował referentom  i dyskutan tom  
oraz uczestnikom  konferencji za a k ty 
w ny w niej udział. S y tuacja p raw na 
rodziny była zawsze przedm iotem  oży
wionych zain teresow ań i badań n au k o 
wych ze względu na funkcje ro d zin y  
i je j rolę w  państw ie. K onferencja 
potw ierdziła w  pełni potrzebę analizy 
i doskonalenia przepisów  regulujących 
stosunki praw norodzinne.

apl. adw. Andrze j Malicki

2. Z o b r a d  W a l n e g o  Z g r o 
m a d z e n i a  D e l e g a t ó w  I z b y .  
W dniu 15 kw ietn ia 1978 r. odbyło się 
doroczne Zgrom adzenie Izby W rocław 
skiej. W obradach — poza 76 delega
tam i — w zięli udział przedstaw iciele: 
M inistra Sprawiedliwości — sędzia 
M ieczysława Tuszyńska, N aczelnej R a
dy Adwokackiej — prezes Wyższej Ko
m isji D yscyplinarnej adw. Tadeusz 
Sarnow ski tudzież zaproszeni goście: 
reprezentanci KW PZPR, WK ZSL, p re 
zesa Sądu W ojewódzkiego, szefa P ro 
k u ra tu ry  W ojewódzkiej, szefa P ro k u ra 
tu ry  Śląskiego O kręgu Wojskowego. 
Gościem Zgrom adzenia był dziekan 
Rady Adwokackiej w  W ałbrzychu adw. 
M arian Kuskowski. Goście ci, jak  rów 
nież seniorzy Izby adw okaci Ja n  G a
domski i Ju lian  M aciejew ski zajęli 
m iejsca w  prezydium  Zgrom adzenia.

Przewodniczącym  Zgrom adzenia wy
brano  jednogłośnie długoletniego człon
ka Izby w rocław skiej adw. Zdzisława 
Kapkę. S ekretarzem  Zgrom adzenia zo
stał adw. W ojciech K w iatkow ski.
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U zupełniając pisem ne spraw ozda
n ie doręczone delegatom, dziekan adw. 
dr Zygm unt Ziem ba podkreślił n a jw a
żniejsze problem y Izby. Na czoło w y
sunął się problem  kadr. W Izbie w ro
cław skiej, szczególnie w  mieście W ro
cławiu, istn ieje  nadm iar adwokatów, 
w ynikający ze zm ian w  organizacji 
sądow nictw a w  1975 r. Częściowo p ro 
blem  ten Rada A dw okacka już roz
w iązała, zm niejszając liczbę adw okatów  
we W rocławiu. Sy tuacja lokalow a ze
społów uległa znacznej popraw ie i obe
cnie jeszcze tylko kilka zespołów po
trzebuje znaczniejszej pomocy.

Aczkolwiek obroty adw okatów  w 
Izbie — biorąc pod uwagę przeciętną 
— nie były najgorsze, to jednak  spora
dycznie pojawiało się zjaw isko dyspro
porcji. Rada przeciw działała tem u z ja 
w isku na bieżąco. Rada zw racała też 
szczególną uw agę na stałe doskonale
nie zawodowe zarówno przez zespół 
w izytatorów  jak  i przez żywą akcję 
szkoleniową.

Prezes W ojewódzkiej Kom isji Dy
scyplinarnej adw. Kazim ierz Głowacki 
przedstaw ił spraw ozdanie K om isji Dy
scyplinarnej stw ierdzając, że liczba 
spraw , k tó re  w płynęły do Komisji 
D yscyplinarnej, była niew ielka (3). By
ły to zresztą spraw y, których ciężar 
gatunkow y był nieznaczny.

S karbnik  Rady Adwokackiej adw. 
Ja n  Chm ielnikow ski przedstaw ił sy tu 
ację finansow ą Izby, k tóra, niestety, w  
ubiegłym  roku pogorszyła się z p rzy 
czyn niezależnych od Rady. Obroty 
zespołów były niższe o 4°/o od p re li
m inowanych, natom iast w ydatki w zro
sły (wzrost świadczeń na rzecz FSK, 
podwyżka podatku od nieruchomości, 
kosztów  ogrzewania). Zmusza to Radę 
A dw okacką do w ystąpienia z w nios
kiem o podwyższenie składki o 0,5%.

Przew odnicząca Kom isji Rewizyjnej 
adw. Bogum iła W yrwisz złożyła w nio
sek o udzielenie Radzie Adwokackiej 
absolutorium .

W dyskusji w icedziekan Rady adw.

S tan isław  A fenda — przy aplauzie ze
b ranych  — przedstaw ił zasadnicze po
stu la ty  adw okatury  w rocławskiej. Do 
tej pory nie zrealizowano takich  po 
stu latów , jak  możliwości łączenia za
w odu adw okata z zajęciem naukow o- 
-dydaktycznym , odpłatności obron z 
urzędu, zw olnienia adw okatury  od p o 
datku  od wynagrodzeń, opłat sądowych 
za II  instancję, zm iany staw ek taryfy  
i in. Stanowisko w icedziekana adw. 
S tanisław a A fendy gorąco poparli adw. 
M arian  Gliwa i adw. Jan  Uow.

W interesującym  w ystąpieniu  adw. 
Jacek  H ejne poruszył spraw y pracy  
społecznej młodych adw okatów  Izby, 
k tórych  in ic ja tyw a spotkała się z ogól
nopolskim  poparciem , kw estię rek reacji 
w  adw okaturze oraz ew entualne za
kupienie domu wypoczynkowego dla 
adw okatów . Ten punk t w idzenia po
p arł adw. A ndrzej Bielecki.

W kolejnych w ystąpieniach sędzia 
M ieczysława Tuszyńska i prezes W yż
szej Komisji D yscyplinarnej adw. T a
deusz Sarnowski przedstaw ili w yczer
pująco stanow isko i prace zarówno 
M inisterstw a Sprawiedliwości jak  i 
Naczelnej Rady Adwokackiej. Tem atem  
tych wypowiedzi było stw ierdzenie, że 
postu laty  adw okatury spo tykają się z 
życzliwym przyjęciem  resortu , jednak
że załatw ienie ich nie może nastąpić 
od razu.

Zagadnienie opieki nad em ery tam i- 
-adw okatam i było jednym  z w ażn iej
szych tem atów  (wystąpienie adw. Ed
w arda  Olszewskiego), przy czym na 
szczególną uwagę zasługiwało w y stą 
pienie przewodniczącego K oła E m ery
tów  i Rencistów, powszechnie cenione
go i szanowanego seniora Izby adw. 
Ju lian a  M aciejewskiego, k tó ry  w  swym 
przem ów ieniu dał w yraz tem u, by jak 
najw iększą troską otoczyć starszych 
Kolegów.

Adw. S tan isław  K rzysik zajął się 
p rob lem atyką udziału adw okatów  w 
postępow aniu przygotowawczym.
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Serdeczne pozdrow ienia przekazał 
w rocław skiej adw okaturze przedstaw i
ciel P ro ku ra tu ry  Śląskiego Okręgu 
Wojskowego, w yrażając jednocześnie 
uznanie dla pracy adw okatów -obroń- 
ców wojskowych.

Dziekan Rady A dw okackiej w  W ał
brzychu adw. M arian K uskow ski prze
kazał serdeczne pozdrow ienia od człon
ków  zaprzyjaźnionej Izby.

Na zakończenie zabrał głos jeszcze 
raz dziekan Rady A dw okackiej we 
W rocław iu adw. dr Z ygm unt Ziemba

podkreślając, że uzasadnione postulał 
zgłoszone na Zgrom adzeniu będą przeć 
m iotem  stałej troski Rady Adwokai 
kiej.

Uchw aleniem  absolutorium  Radź; 
Adwokackiej i przyjęciem  zgłoszonyc 
przez K om isję W nioskową pod prz< 
w odnictwem  adw. Jerzego Romb 
postu latów  (m.in. podniesienia skład! 
na potrzeby Izby do 5,5°/o) zakończył 
się obrady.

adw. Adam  Zeli


